ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THỦ THỪA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:           /UBND-VX                 Thủ Thừa, ngày     tháng 12 năm 2021

                                              Kính gửi:
                                                   - Các cơ quan, ban ngành huyện;
                                                   - UBND các xã, thị trấn;

Thời gian qua, công tác thông tin tuyên truyền, giáo dục pháp luật đã

được các cấp, các ngành, UBND các xã, thị trấn quan tâm hướng dẫn tổ chức
thực hiện có hiệu quả bằng nhiều hình thức, trong đó có việc treo khẩu hiệu,
băng-rôn, lắp đặt bảng, pa nô tuyên truyền từ huyện đến cơ sở.

Tuy nhiên, việc lắp đặt bảng pa nô, treo băng-rôn, khẩu hiệu tuyên truyền
các hoạt động chính trị, xã hội có nội dung lồng ghép hoạt động quảng cáo theo
hình thức xã hội hóa vẫn còn nhiều bất cập như: không thông báo đến cơ quan
có thẩm quyền; có thông báo, nhưng treo hết thời hạn không tháo dỡ; nội dung
tuyên truyền theo từng thời kỳ, thời điểm không còn phù hợp; bạt hiflex treo, lắp
đặt lâu dài không tháo dỡ bị cũ, mờ, rách làm mất mỹ quan đô thị...

Nhằm kịp thời chấn chỉnh những bất cập nêu trên, UBND huyện đề nghị
các cơ quan, ban ngành và UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện
một số nội dung như sau:

1. Tiến hành kiểm tra, rà soát, chấn chỉnh, tháo dỡ hoặc thay mới các pa
nô, băng-rôn, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền đã được cơ quan, đơn vị tổ chức
lắp đặt, treo, gắn tại công sở, hoặc ngoài đường phố… mà đến nay nội dung
tuyên truyền không còn phù hợp cũng như hình thức thiếu thẩm mỹ, an toàn làm
ảnh hưởng đến mỹ quan đô thị và an toàn giao thông, an toàn xã hội.

2. Nghiêm túc thực hiện việc lắp đặt bảng, pa nô, treo băng-rôn, khẩu hiệu
tuyên truyền đúng quy định, hết thời hạn tuyên truyền phải tháo dỡ, thay thế kịp
thời.

3. Đối với việc lắp đặt bảng pa nô, treo băng-rôn, khẩu hiệu tuyên truyền
các hoạt động chính trị, xã hội có nội dung lồng ghép hoạt động quảng cáo theo
hình thức xã hội hóa đề nghị phải thực hiện hồ sơ thông báo gửi đến Trung tâm
Hành chính công huyện theo đúng quy định của Luật Quảng cáo và Quyết định
số 3023/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của UBND tỉnh về việc công bố chuẩn hóa
thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Văn hóa, Thông tin
và Du lịch.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Truyền thanh huyện có trách nhiệm
hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tiến hành rà soát, bổ sung, chỉnh sửa các pa

V/v rà soát, chấn chỉnh việc lắp
đặt bảng pa nô, treo băng-rôn,

khẩu hiệu tuyên truyền

2

nô, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền trực quan phù hợp với nội dung nhiệm vụ
tuyên truyền hiện nay.

5. Đề nghị Đội kiểm tra liên ngành về văn hóa - thông tin huyện tăng
cường công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm theo quy định hiện hành.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, ban ngành huyện phối
hợp với UBND các xã, thị trấn tiến hành kiểm tra, rà soát, chấn chỉnh, tháo dỡ
hoặc thay mới các pa nô, băng-rôn, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền và báo cáo
kết quả thực hiện về UBND huyện trước ngày 27/12/2021 (thông qua Phòng
Văn hóa và Thông tin, email: vhttthuthua@longan.gov.vn) để tổng hợp báo cáo
về tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (CT, PCT);
- Như trên;
- LĐVP;
- NCTH;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tới

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T08:09:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Văn Tới<toipv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T15:54:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T15:54:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T15:54:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Thủ Thừa<thuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!